CHRISTUS
1138.INNOCENTII II. PAP.
9.LOTHARII II. IMP. 6.
JOANNIS COMN. IMP. 20.Acta que
arguuntur
falsi-
tatis.

peratore, ab aliquo pro arbitrio concinnata, cum multipliciter arguantur falsitatis, indigna putamus quæ Annalibus intexantur: Ita Deus mentienti resistit, ut quamvis vaser & callidus sit qui orditur telam mendacii, ejus obscuret veluti fascino intellectum, ut videre non sinat, quæ aliis sunt perperua, ut sic inde possit redargui falsitatis. Recensentur ipsa in quarto libro Chronicis Cassinatis, quem Petrus posuit Appendicem ad Leonem Ostiensem. Est autem illorum (a) exordium ejusmodi:

(a) Chr.
Cass. l. 4.
c. 110.

In nomine Domini & Salvatoris nostri JESU CHRISTI, anno ab incarnatione ejus millesimo centesimo trigesimo octavo, Indictione prima vii. Id. Julii, anno Imperii domini Lotharii Cesaris septimo, residente eodem invictissimo Principe ad Aquas pensiles, &c. Locus autem iste, qui dicitur ab auctore, ad Aquas pensiles, ubinam fuerit, ab eodem superius asseritur, (b) nempe fuisse prope Melim; ait enim: Monachi accelerare fugam contententes, Melim primo, inde ad Lacum pensilem, ubi omnis Imperatoris exercitus cum Innocentio Papa consererat, advenerunt. Ibi vero contigit adesse Imperatorem non hoc anno, sed superiori, quo descendit cum exercitu in Apuliam, ut suo loco superius est demonstratum auctoritate Scriptorum ejusdem temporis. Quomodo ergo a Petro præsens annus & anni præsentis indictionis ponitur, & certa dies assignatur mensis Julii ejus anni, quo nec Imperator, nec Pontifex fuere ad Aquas pensiles, sed Romæ eo tempore degeret Innocentius, & Imperator Lotharius jam ab Urbe recessisset versus Galliam Cisalpinam? Præterea quisnam ibi ponitur Robertus Abbas Claravallensis interfuisse una cum Cardinalibus publicæ disputationi: cum non alius quam sanctus Bernardus fuerit hoc tempore Abbas Claravallensis? Insuper quomodo passurus fuisset Innocentius, Lotharium Imperat. præfuisse judicem inter Cardinales & monachos Cassinenses, qui (ut vidimus) maxime indigno animo tulit, eundem audisse causam monachorum inter se dissidentium? Hæc sunt & alia, quæ arguant, eadem illius affixa Acta

(b) Id. l.
4. c. 109.Acta a
Petr.
scripta
falsa re-
darguan-
tur.

PAGIUS

cum imperio usurpare nitentur, inquit Trithemius in Chron. Hirsaug. ad an. MCXXXVII. alique confirmant.

VII.
Dies e-
mortualis
eiusdem
Imp.

Dies ejus emortualis in controversiam vocatus; Dodechinus enim Abbas ait, Lotharium III. Kal. Decembris defunctum esse, sed standum Alberto Stadeni in Chron. Chronographo Magdeburgensi & Sigonio lib. XI. Hist. Reg. Ital. qui cum III. Nonas Decemb. diem obiisse scribunt; præsertim cum Chronographus Hildensheimensis qui ad annum MCXXXVII. Chronicon suum absolvit refe-